A Câmara Municipal de São Sebastião da Vargem Alegre aprova, e eu, Prefeito 

Municipal, sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1º. Fica Aberto Crédito Especial no Orçamento Geral do Município de 

São Sebastião da Vargem Alegre para o exercício de 2020, no valor de R$ 48.203,15 

(quarenta e oito mil, duzentos e três reais e quinze centavos), com o objetivo de 

promover o desenvolvimento de ações de controle e prevenção ao COVID-19, da Lei 

Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964 e na Medida Provisória nº 940, de 2 de 

abril de 2020, sob a seguinte classificação.

[...]

de Excesso de Arrecadação na fonte 154 – Outras Transferências de Recursos do SUS, 

receita 1.7.1.8.03.9.1.00.00.00 - Transferência de Recursos do SUS – Enfrentamento 

COVID19, conforme disposto no inciso II do §1° do art. 43 da Lei Federal n° 4.320/64, 

no valor de R$ 48.203,15 (quarenta e oito mil, duzentos e três reais e quinze centavos). 

Art. 3º. Durante a execução do presente crédito especial fica o Executivo 

Municipal autorizado a abrir créditos adicionais suplementares das despesas 

fixadas nesta Lei, para reforçar dotações que se tornarem insuficientes, mediante